

۶ دوشنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۱، ۱۴۴۴ آگوست ۱۰، ۲۰۲۲، شماره ۴۰۰۹

گروه اقتصادی – افزایش نرخ بهره بین بانکی طی روزهای گذشته به محلی مناقشه کارشناسان بانکی و بورسی تبدیل شده است به طوری که کارشناسان بانکی رشد نرخ بین بانکی را اقدامی منطقی در مواجهه با رشد نرخ تورم و کنترل نقدینگی می دانند. کارشناسان بورسی این اقدام را به مثابه تیرخلاصی به بازار سرمایه تلقی می کنند و براین باورند که رشد نرخ بهره بین بانکی به هجرت سرمایه‌ها از بازار سرمایه به سوی سپرده گذاری در بانک‌های انجامد.

هرچند این اختلاف نظر سرانجام با حمایت بانک مرکزی از بازار سرمایه و نزول مجدد نرخ بهره بین بانک فروکش کرد اما در شرایط کنونی

سیاستگذار بعد از پشت سر گذاشتن دو گانه کنترل بازار ارز و کنترل تورم با دو گانه جدید نرخ بهره و تضعیف بازار سرمایه مواجه شد دو گانه‌هایی که با همه‌جای رسانه‌ای بعضاً سیاستگذار رادار اقتصادسیاستهای درست و راهبردی وادار به عقب نشینی می کند.
و به این ترتیب هدفی راهبردی قربانی سوده‌های زودگذر عده‌ای خاص شد.

نرخ بهره بین بانکی به ۲۱٫۳ درصد درسد رسید رویکردی که پیش این وعده دامنه نوسان ۲۰ تا ۲۱ درصدی در مورد آن داده شده بود و همین امر به اعتراض شدید فعالان بازار سرمایه مواجه شد و بهانه‌ای برای ریزش قیمت و سرخ پوش شدن بازار سهام شد. هرچند رئیس کل بانک مرکزی در نشست مشترک با رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، بر لزوم یکپارگی سیاست‌های پولی و مالی، تأکید کرد و به سهامداران اطمینان خاطر داد که نرخ سود بین بانکی در چارچوب سیاست‌های پولی کنترل خواهد شد. اما این راهم گرفت که نرخ سود در بازار بین بانکی طبیعتاً متناسب با عرضه و تقاضا و مکانیزم بازار تعیین می شود، و بانک مرکزی به عنوان بازار ساز و در چارچوب سیاست پولی ضد تورمی

گروه اقتصادی – به منظور گسترش همکاری و بهره‌مندی از ظرفیت‌هاو توانمندی‌های مشترک در راستای حمایت از تولید داخل، توسعه اشتغال و رفع فقر، تفاهمنامه همکاری بین هفت دستگاه و سازمان دولتی به امضای رسید.

تفاهمنامه همکاری مشترک بین ستاد توانمندسازی و تحول اجتماع محور محلات کم برخوردار کشور، معاونت هماهنگی و محیط کسب و معاش کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ستاد توانمندسازی و تحول اجتماع محور محلات کم برخوردار کشور و سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور منعقد شد.

در این تفاهمنامه همکاری که در نشست مشترکی به امضای علی رحیم‌حمادی جانشین وزیر کشور و رئیس ستاد توانمندسازی و تحول اجتماع محور محلات کم برخوردار کشور، سید مهدی نیازی معاون هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت صنعت، معدن و تجارت، علی رسولیان معاون وزیر و مدیرعامل

که به تأیید دولت نیز رسیده است، در این بازار حضور دارد و نرخ سود در این بازار رادر چارچوب مشخصی، کنترل می کند."

بازار بین بانکی محلی است که در آن بانک‌هایی که دچار کمبود ذخایر نزد بانک مرکزی هستند، از بانک‌هایی که دارای مازاد ذخایر هستند، وجوه موردنیاز خود را برای انجام عملیات تسویه بین بانکی قرض می‌گیرند، ذخایر قرض داده و قرض گرفته‌شده، مانند هر مثنیی در اقتصاد دارای قیمت هستند و قیمت نیز براساس سازوکار عرضه و تقاضا تعیین می‌شود. به عبارت دیگر، براساس عرضه و تقاضای این ذخایر در بازار بین بانکی است که نرخ بهره (سود) بین بانکی تعیین می‌شود.

رویکرد ضد تورمی بانک مرکزی
کارشناسان بازار سرمایه براین باورند که تورم و نرخ بهره به عنوان دو عامل مهم تنظیم گردی در اقتصاد کلان مطرح هستند که طی سالهای متمادی به دلیل کسری بودجه همواره رشد نقدینگی یکی از این دو بازیگر مهم یعنی تورم هم را تحت تأثیر مستقیم قرار داده است. دولت سیزدهم طی یکسال گذشته با محوریت بانک مرکزی اقدام به تقویت انضباط مالی دولت کرد رویکردی که به توقف برداشت تخرابه دولت از منابع بانک مرکزی؛ کنترل ترازنامه بانک‌ها؛ نظارت بر اضافه برداشت بانک‌ها؛ الزام بانک‌ها به سپرده وثیقه بابت اضافه برداشت از منابع بانک مرکزی و اصلاح رابطه بانک مرکزی با دولت و اصلاح رابطه بانک‌ها با بانک مرکزی انجامید.

به اعتقاد کارشناسان حذف ارز ترجیحی یکسری از اقدامات انتحاری دولت سیزدهم در راستای تحقق انضباط در توزیع پارانه‌ها؛ جلوگیری از هدررفت منابع ارزشمند ارزی کشور در شرایط جنگ نابرابر اقتصادی تحلیلی می‌کنند رویکردی که تاب آوری اقتصاد کشور در برابر تحولات جهانی ناشی از جنگ روسیه و اوکراین و مقابله باتورم جهانی در حوزه تامین کالا‌های اساسی و احیانا شکست مذاکرات لغو تحریم‌های ظالمانه کشور گذاشته است.

نقدهی تلاش کرد به قدرت خرید احاد مردم لطمه‌ای وارد نشود اما این همه ماجرا نبود چراکه رشد تورم پیامدهای اجتناب ناپذیری خود در را بر اقتصاد کشور گذاشته است.
رئیس کل بانک مرکزی می‌گوید: "بخش عمده تورم کنونی ناشی از ناحیه عرضه است به گونه‌ای که رشد قیمت‌های جهانی منجر به بروز تورم جهانی ناشی از جنگ روسیه و اوکراین و مقابله باتورم جهانی در حوزه تامین کالا‌های اساسی و احیانا شکست مذاکرات لغو تحریم‌های ظالمانه یکی از پیامدهای جراحی اقتصاد ایران و حذف ارز ترجیحی افزایش قیمت کالا‌های اساسی و رشد تورم بود رویکردی که دولت با پرداخت یارانه سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، محمود کریمی بیرونود معاون توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و غلامحسین حسینی نیا معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور رسید؛ ثبت نام، ساماندهی، برگزاری آزمون، آموزش و مهارت آموزی و هدایت افراد جویای کار ساکن در محلات هدف به مراکز واحدا و همچنین راه اندازی یا توسعه کسب و کارهای خرد محله‌ای با بودجه ۲۰۰۰۰ دلار کمتر برخوردار کشور مورد توافق قرار گرفته است.
به منظور گسترش همکاری‌ها و بهره‌مندی از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های مشترک در راستای حمایت از تولید داخل، توسعه اشتغال و رفع فقر، تفاهمنامه همکاری چند جانبه بین یزارتخانه‌های کشور، صنعت، معدن و تجارت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ستاد توانمندسازی و تحول اجتماع محور محلات کم برخوردار کشور و سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور منعقد شد.

کارشناسان چه می‌گویند:

گزارشی از برنامه بانک مرکزی برای کنترل نرخ تورم

■ **نرخ بهره بین بانکی طی روزهای گذشته به محل مناقشه کارشناسان بانکی و بورسی تبدیل شده است به طوری که کارشناسان بانکی رشد نرخ بین بانکی را اقدامی منطقی در مواجهه با رشد نرخ تورم می‌دانند.**



در همین راستا کاهش وابستگی به دلار در تعاملات بین المللی و کاستن از اثر رشد قیمت دلار بر تورم از دیگر اقدامات بانک مرکزی برای کنترل تکنانه‌های تورمی ناشی از رشد قیمت دلار بود و جایگزینی ارزهای ملی در تعاملات اقتصادی با طرف‌های تجاری را در دستور کار خود قرار داد؛ در نخستین گام بستر مناسب برای انجام معاملات تجاری میان ایران و روسیه با ارزهای ملی فراهم شده و دلار به تدریج از عرصه مبادلات اقتصادی دو کشور حذف می‌شود.

نقدی تلاش کرد به قدرت خرید احاد مردم لطمه‌ای وارد نشود اما این همه ماجرا نبود چراکه رشد تورم پیامدهای اجتناب ناپذیری خود در را بر اقتصاد کشور گذاشته است.
رئیس کل بانک مرکزی می‌گوید: "بخش عمده تورم کنونی ناشی از ناحیه عرضه است به گونه‌ای که رشد قیمت‌های جهانی منجر به بروز تورم جهانی ناشی از جنگ روسیه و اوکراین و مقابله باتورم جهانی در حوزه تامین کالا‌های اساسی و احیانا شکست مذاکرات لغو تحریم‌های ظالمانه یکی از پیامدهای جراحی اقتصاد ایران و حذف ارز ترجیحی افزایش قیمت کالا‌های اساسی و رشد تورم بود رویکردی که دولت با پرداخت یارانه

بین هفت دستگاه دولتی انجام شد؛

امضای تفاهمنامه همکاری برای حمایت از تولید داخل

محور محلات (توت) برای همکاری در ثبت نام و ساماندهی افراد جویای کار و مورد نیاز صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی، استفاده از ظرفیت دانش‌گام‌ها، مراکز علمی و آموزشی، مشخصات مهارتی و علائق کاری آنها در محله‌های هدف، ایجاد و توسعه زیرساخت‌های شهری لازم برای توسعه کسب و کارهای محله‌ای، همکاری در تهیه اطلس میزان نیاز شغلی صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی و کسب و کارهای خرد محله‌ای، ایجاد هماهنگی بین دستگاه‌ها و سازمان‌های خدمات رسان، به‌کارگیری تمامی ساختارهای محلی (خانه محلات) برای افزایش مشارکت عمومی، همکاری به منظور ایجاد تعاونی‌های تخصصی، هماهنگی با شهرداری‌ها و شوراهای اسلامی شهرهای کشور، به‌کارگیری سامانه توانمندسازی و تحول اجتماع

دانش‌بنیان نیز از تعهدات معاونت هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت صنعت، معدن و تجارت در این تفاهمنامه است. همچنین صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی، استفاده از ظرفیت مستشاران، همکاری در جهت تدوین و به‌کارگیری افراد جویای کار، همکاری در تهیه اطلس میزان نیازهای شغلی صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی، اعطای حمایت از واحدهای صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی به منظور توسعه اشتغالیابی و به‌کارگیری افراد جویای کار ساماندهی شده با اولویت ۲۰۲۰ محله کمتر برخوردار کشور، استفاده از ظرفیت مسئولیت اجتماعی بنگاه‌ها در توسعه کسب و کارهای محله‌ای و توسعه محور و راه‌اندازی شهرک‌های صنعتی تخصصی با ظرفیت تفاهمنامه همکاری کند.

... با کمک مراکز مشاوره کار آفرینی،

ضمن اینکه بخش دیگری از افزایش قیمت داخلی ناشی از حذف ارز ۲۲۰۰ تومانی بود. صالح‌ابادی اضافه می‌کند: "بانک مرکزی تاکنون موفق به مهار اثر گذاری عامل تقاضای که عمدتاً ناشی از رشد نقدینگی و کسری بودجه دولت است شده است هم اکنون بانک مرکزی براساس محاسبات دقیق رقم ماهانه رشد نقدینگی و تورم رامحاسبه کرده است و تمامی عوامل تأثیر گذار بر این عوامل را رصد می‌کند و در نهایت عامل انتظارات تورمی است که رسانه‌ها نقش تأثیر گذاری در این بخش دارند."

ایزاب نرخ بهره راهکاری برای کنترل تورم

کارشناسان براین باورند که اصلاح نرخ بهره بانکی یکسری از اقدامات ضروری برای کنترل قاعده عرضه و تقاضا پول است چراکه در غیر اینصورت سرانجام بانک‌هایی را که مشکل ترازنامه‌ای دارند را به دلیل مسیر سوق خواهد داد که منابع خود را شبانه هزینه کنند و سپس در صف دریافت کنندگان پول ارزان قیمت قرار بگیرند لذا برای کنترل نقدینگی و حمایت از قشر متوسط جامعه و جلوگیری از ورود به نرخ تورم بالاتر راهی جز اصلاح نرخ بهره وجود ندارد.

شقایق کارشناس اقتصادی براین باور است که فلبه بر غول تورم و جلوگیری از جهش ارزی مستلزم پایمان دادن به اصلاح نظام بانکی، نظام بودجه ریزی، نظام مالیاتی، نظام پارانه‌ای و نظام تجاری کشور است چراکه مشکلات موجود در این بخش‌ها همواره بستر ساز نازاری در اقتصاد بوده‌هست.

وی معتقد است: "نازاری بانکی بودجه‌ای مولود خلق نقدینگی در بانک‌ها است و با شعله ور شدن آن در زمان مناسب تورم را دامن می‌زند لذا در شرایط کنونی دولت باید بر کنترل تورم متمرکز شود نازاری بانک‌ها

هادیت شغلی کار جویسان معرفی شده از طریق مراکز مشاوره شغلی و کارایی‌های هواییگری و تأمین منابع مورد مشکل از نمایندگانی این ستاد، معاونت از تعهدات معاونت توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این تفاهمنامه است.

سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور نیز در این تفاهم نامه همکاری متعدد شده است نسبت به آموزش مهارت، تولید استاندارد آموزشی و ارزشیابی افراد جویای کار، تلویز استاندارد آموزش مهارتی و حرفه‌ای افراد جویای کار بر اساس نتایج نیازسنجی شغلی انجام‌نده، همکاری در جهت تهیه اطلس میزان نیاز شغلی صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی کسب و کارهای خرد محله‌ای، تحلیل داده‌های شرکت شهرک‌های صنعتی استان‌ها(تقاضا) و ستاد توانمند سازی محلات کمتر برخوردار (عرضه) و طراحی و تدوین به تفاهمنامه به حرفه استانداردهای شغلی ب مبنای آنها به منظور برنام‌ریزی‌های آموزشی اقدام کند.

همزمان با امضای این تفاهمنامه،

اقتصاد کیش

روزبه

تورمی بالا یا باید در کوتاه مدت مراقبت از نرخ ارز در اولویت نخست سیاستگذار باشد چرا که اثر مخربی در تورم دارد، بر این اساس تلاش سیاستگذار براین است که در چارچوب سیاستگذاری پولی زمینه را برای جایگزینی لنگر گاه نرخ ارز با دیگر لنگر گاه‌ها برای کاهش نرخ تورم فراهم کند.

در همین راستا کاهش وابستگی به دلار در تعاملات بین المللی و کاستن از اثر رشد قیمت دلار بر تورم از دیگر اقدامات بانک مرکزی برای کنترل تکنانه‌های تورمی ناشی از رشد قیمت دلار بود و جایگزینی ارزهای ملی در تعاملات اقتصادی با طرف‌های تجاری را در دستور کار خود قرار داد؛ در نخستین گام بستر مناسب برای انجام معاملات تجاری میان ایران و روسیه با ارزهای ملی فراهم شده و دلار به تدریج از عرصه مبادلات اقتصادی دو کشور حذف می‌شود. رئیس کل بانک مرکزی در این زمینه می‌گوید: "هم اکنون حجم مراودات ایران و روسیه حدود ۴ میلیارد دلار است که استفاده از پول ملی دو کشور در این مبادلات مستلزم ایجاد عملیات جفت ارزی است. در حالی که روسیه نیازمند مبادله شده با روسیه نواید بود و مذاکرات کار و رفاه ای و چین نیز در دستور کار قرار دارد." بانک مرکزی در همین راستا خبر از رشد پایه پولی در ماه‌های اخیر از رشد پایه پولی در ماه‌های اخیر از جمله نشانه‌های توفیق دولت در مسیر کنترل تورم در ماه‌های آینده است. کاهش سرعت رشد پایه پولی همین رابطه به طور خاص کند شدن سرعت رشد پایه پولی در ماه‌های اخیر از جمله نشانه‌های توفیق دولت در مسیر کنترل تورم در ماه‌های آینده است. کاهش سرعت رشد پایه پولی از ۹.۲ درصد در سه ماه ابتدایی سال گذشته به ۶ درصد در سه ماهه ابتدایی سال جاری، جدیدترین شاهد از میسر صحیح دولت در کنترل تورم است.

کاهش وابستگی اقتصاد به دلار

کارشناسان معتقدند به ازای هر یک درصد افزایش نرخ ارز نرخ تورم ۳۵ صدم درصد افزایش می‌یابد و این بدان مفهوم است که در شرایط نرخ

دبیرخانه‌ای در ستاد توانمندسازی و تحول اجتماع محور محلات کم برخوردار کشور تشکیل و کار گروهی متشکل از نمایندگان این ستاد، معاونت هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت صنعت، معدن و تجارت، معاونت توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور برای راهبری تفاهم نامه و تهیه برنامه‌عملیاتی ایجاد می‌شود. همکاری مشترک ستاد توانمندسازی و تحول اجتماع محور محلات کم برخوردار کشور، معاونت هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت صنعت، معدن و تجارت، معاونت توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور در قالب این تفاهمنامه به حرفه برنامه‌عملیاتی ایجاد می‌شود. همکاری مشترک ستاد توانمندسازی و تحول اجتماع محور محلات کم برخوردار کشور، معاونت هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت صنعت، معدن و تجارت، معاونت توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور در قالب این تفاهمنامه به حرفه سه‌سال معتبر و در صورت توافق مشخص برای ادامه فعالیت، بازنگری، تصحیح یا تغییرات در مفاد آن، قابل تعدیل است.



جدی عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی؛

دولت سریع‌تر آیین نامه واردات خودرو را اجرایی کند

عشایر بیشتر از این آسیب نبینند. جدی در ادامه عنوان کرد: مردم در بسیاری از نقاط استان برای تهیه نان با مشکل مواجه هستند. لازم است برای اختصاص سهمیه آرد بیشتر برای روستاها به خصوص مناطق مرزی اقدام جدی تری انجام شود و وزارتخانه بهداشت در این حوزه قوی تر عمل کند. وی ضمن تشکر از حضور سریع مسئولان در مناطق سیل زده گفت: لازم است در مناطق مختلف حادثه دیده از محل سیل و زلزله در

استقبال صنعت روغن نباتی از هرگونه تعدیل منطقی قیمت که منجر به بزرگ شدن سفربه همه هموطنان شود، به منظور حفظ تعادل و جلوگیری از تنش در بازار روغن نباتی لازم است کالاهای فروش رفته در فروشگاه‌های سراسر کشور با قیمت های مصرف‌کننده مصوب قبلی تعیین تکلیف انجام و نسبت به تعیین تکلیف قیمت‌های کالاهای ساخته شده موجود در انبارهای شرکت های پخش، عمده فروش‌ها و کارخانه‌های تولیدی، تعیین تکلیف موجودی روغن خام کارخانجات تولیدی با قیمت‌های قبلی اعم از وارداتی و خریدهای داخلی، منطقی‌سازی قیمت‌های پایه ارزی روغن خام وارداتی توسط

به فوریت صورت گیرد و سریع‌تر در این رابطه اقدام کند. همچنین وضعیت قیمت برخی از کالاها در بازار مناسب نیست به طور مثال روغن موتور که در عرضه و تولید انحصار وجود دارد نیاز به نظارت بیشتری دارد و عرضه لوازم خانگی هم ناراضحیاتی ایجاد کرده و قیمت افزایش یافته و به سمت انحصاری شدن می رود که لازم است وزارتخانه و سازمان حمایت از مصرف‌کننده در این خصوص ورود جدی کند و تا مبادا در

روشن نیست، باید هرچه سریع‌تر اقدام و احقاق حق شود. سازمان تامین نهادهای مرتبط ملان می‌کند و تولید را در برخی نقاط استان با مشکل مواجه کرده‌ است که نظارت بیشتری باید در این رابطه انجام دهد. جدی با بیان اینکه وضعیت بازار خودرو محله‌ای محلی به مردم ناراحت هستند. خطاب به وزیر صمت تاکید کرد: تا توجه به ابلاغ قانون مساماندهی خودرو تصویب آیین‌نامه اجرایی واردات خودرو در دولت باید

روزه

گروه اقتصادی – در حالی که معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت (صمت) خبر داده قیمت انواع روغن خوراکی ۱۰ تا ۲۵ درصد کاهش می‌یابد، انجمن صنایع روغن نباتی اعلام کرده که کاهش قیمت روغن نباتی موجب زیان کارخانه‌ها می‌شود و اگر روغن خام ارزان نشود امکان کاهش قیمت روغن نباتی وجود ندارد. مهدی برادران – معاون وزیر صمت در بازدید از یکی از کارخانه‌های تولید روغن از کاهش ۱۰ تا ۲۵ درصدی قیمت روغن خوراکی در سراسر کشور خبر داد و اعلام کرد که این کاهش در مرحله اولیه است و در مراحل بعدی باز هم کاهش قیمت اعمال خواهد شد. وی همچنین



Hany_tahrir
0902 299 2099
آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱

سیمیا فتوکیا

مکنه پرنیت تایپ



لوازم تحریر